
 < min. optimální > max.

© V.M.K., spol. s r.o., Na Proseku 9/45, Praha 9
protokol si můžete stáhnout ve formátu pdf z našich internetových stránek 

www.vmk-rtg.cz

počet 
stupňů 4)

viditelnost 
mřížky 5) poznámky 6)datum 

zkoušky 1)
předvolba 
expozice 2)

teplota 
vývojky

zčernání (vizuálně) 3)

Protokol o zkouškách provozní stálosti - hodnocení snímku fantomu DEP-501
lékař, adresa, PSČ: RTG přístroj, výr. číslo:



 < min. optimální > max.
11.5.2004 63 kV, 250 ms 23 °C ano 8 ano

18.5.2004 63 kV, 250 ms 21 °C ano ano zvýšení teploty vývojky

ano nová vývojka, snížení exp. doby

2) Zaznamenáme napětí a expoziční čas pro expozici na horní molár. 

5) Mřížka nemusí být pouhým okem viditelná, zvláště při špatných světelných podmínkách. Vhodné je použít lupu.

16 mm Al

protokol si můžete stáhnout ve formátu pdf z našich internetových stránek 

www.vmk-rtg.cz

8 mm Al

10 mm Al

12 mm Al

14 mm Al

6) Zde zapisujeme pravděpodobnou příčinu, pokud ji známe, a také opatření k odstranění problémů. Zápis je velmi užitečný pro lehčí orientaci při následných 
podobných situacích. 

4 mm Al

6 mm Al

uvedené informace jsou platné pouze pro zubní fantom DEP-501

1) I když SÚJB ukládá za povinnost interval 14 dnů, doporučujeme, má-li to mít smysl, používat častěji, vždy, když vývojka "zahálí" delší dobu,                             
například každé pondělí. 

3) Vizuálně pozorujeme, zda snímek není světlejší než světlý referenční snímek (< min.), nebo tmavší než tmavý referenční snímek (> max.),                                   
abychom měli jistotu, že na snímku uvidíme všechny diagnosticky významné informace. Zejména posuzujeme zčernání pod 6 mm hliníku (viz obrázek).

4) Na snímku by mělo být zřetelně vidět všech 8 stupňů zčernání, resp. s maximálním zčernáním v otvoru na spodním stupni fantomu 9 stupňů                                 
(nejnižší zčernání je pod 16 mm hliníku, odpovídá absporpcí 8 mm skloviny), jinak kontrast není optimální. 

počet 
stupňů 4)

viditelnost 
mřížky 5) poznámky 6)

Návod pro zápis údajů do tabulky ZPS na základě vizuálního hodnocení snímku fantomu

datum 
zkoušky 1)

předvolba 
expozice 2)

teplota 
vývojky

zčernání (vizuálně) 3)

lékař, adresa, PSČ: RTG přístroj, výr. číslo:

Jan Novák, Zahradní 52, Vlkov pod Oškobrhem PM Prostyle Intra, IXRA 22211

návod k vyplňování protokolu

maximální zčernání

minimální zčernání    (1 
mm Pb)

měď + mřížka

zčernání 
pod 6 mm Al


